[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	29.11.2011

	№ 70

Томская область

г.Кедровый

В соответствии со ст. 325 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 33 Закона Российской Федерации от 19 февраля 1993 г. № 4520-I «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», в условиях оптимизации расходов местного бюджета и сохранения права предоставления компенсационных выплат работникам организаций, финансируемых из местного бюджета

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Порядок предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и работающим в организациях и органах, финансируемых из местного бюджета, утвержденный решением Думы города Кедрового от 18.09.2007 № 51, изложив часть 1 в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового www.kedradm.tomsk.ru.
4. Считать утратившим силу Решение Думы города Кедрового от 25.11.2008 года  № 91 «О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 18.09.2007 № 51 «О порядке предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и работающим в организациях и органах, финансируемых из местного бюджета» с 01 января 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

                                          С.Н. Ковалев

	                        Мэр города Кедрового

                                  Л.С. Зварич

Приложение

к решению Думы города Кедрового

от 29.11.2011 № 70
I. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза

багажа в период основного и (или) дополнительного отпуска

1. Работник организации, финансируемой из местного бюджета, имеет право на оплачиваемый за счет средств работодателя один раз в два года проезд и провоз багажа весом до 30 килограммов в период использования основного и (или) дополнительного отпуска, в том числе личным транспортом (далее - льготный проезд). Право возникает у работника одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы в данной организации. В дальнейшем работник приобретает право на компенсацию указанных расходов начиная с четвертого, шестого и т.д. года работы.
2. Льготный проезд работнику может быть предоставлен во время отпуска без сохранения заработной платы, необходимого для проезда к месту использования отпуска и обратно до начала и после окончания основного и (или) дополнительного отпуска. Количество дней без сохранения заработной платы, необходимое для проезда к месту отдыха и обратно не должно превышать количество дней в пути до места использования отпуска и обратно.

3. Оплата производится в зависимости от вида используемого транспорта по фактическим расходам (за исключением оплаты стоимости проезда личным транспортом), но не выше:

- на железнодорожном транспорте – по тарифам плацкартного вагона пассажирского поезда;

- водным транспортом – в каютах 10 группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, и в каютах 3 категории речного судна всех линий сообщения;

- по шоссейным и грунтовым дорогам – на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси).

Оплата проезда на воздушном транспорте производится в размере, не превышающем тарифы, установленные для проезда железнодорожным транспортом.

4. Оплата стоимости льготного проезда работника личным транспортом в период использования основного и (или) дополнительного отпуска производится по наименьшей стоимости проезда кратчайшим путем на основании следующих документов, подтверждающих проведение отпуска с использованием личного транспорта:

а) документ, подтверждающий факт проведения отпуска в другой местности (путевка, свидетельство о регистрации по месту пребывания и др.);

б) документ, подтверждающий право собственности на автотранспортное средство, или иной документ, подтверждающий право эксплуатации автотранспортного средства;

в) кассовые чеки автозаправочных станций.

Компенсация стоимости горюче-смазочных материалов производится по кратчайшему пути следования, но не выше установленных производителем норм расхода топлива и горюче-смазочных материалов на автомобильном транспорте.

5. В течение пяти дней со дня окончания основного и (или) дополнительного отпуска работник обязан сдать работодателю оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации документы, подтверждающие его расходы:

а) проездные билеты;

б) квитанции по оплате стоимости бронирования билетов, провоза багажа, страхового сбора и других обязательных платежей, установленных перевозчиком.

6. Выплаты, предусмотренные настоящим разделом, являются целевыми и не суммируются в случае, если работник своевременно не воспользовался своим правом на оплату льготного проезда и провоза багажа.

7. Компенсации, предусмотренные настоящим разделом, предоставляются работнику организации, финансируемой из местного бюджета, только по основному месту работы. Работодатель также компенсирует стоимость проезда к месту использования отпуска и обратно и провоза багажа несовершеннолетним детям работника независимо от времени использования отпуска.

Компенсационные выплаты производятся, если дети работника на момент выезда к месту проведения отдыха проживают в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и возраст детей работника не превышает 18 лет.
О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 18.09.2007 № 51 «О порядке предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и работающим в организациях и органах, финансируемых из местного бюджета»

1